UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Margarita Evangelica

Essche, Nicolas van

Coloniae, 1545

alia exercitia post sacra[m] communione[m]. 64. 65. et 66

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

LIBER III.

gere vinculo charitatis tuæ, ut nunque ate separa-
ri valeam in æternum, desque eidem animæ meæ
benedictionem diuinæ gratiæ tuæ.

Alia gratiarum actio post communio-
nem. Cap. LXIII.

Gaudens gaudebo in dñio de mirabilibus
operibus ac stupenda dignatione Dei pa-
tris. Ecce enim verbum cordis eius factū
est nutrimentum meum, & gloria cœli facta est
cibus meus. O qd vltra desiderare potero? Quid
me posthac contristare, quidve mihi nocere po-
terit? Iam enim induit me dominus vestimento
salutis, & tanque sponsam corona gloriæ & chari-
tatis virtute, in quibus perenne gaudiū latet, me
exornare dignatus est. O vnica spes atque solatiū
meum, in te sit æterna requies mea, quia tu es per-
fectum gaudiū meum. Te super omnia deligat
cor meū, quia tu es desiderabilissimus the sau-
rus animæ meæ, nec est quisque similis tui. Ideoque
te omni momento suscipere desidero in cor me-
um, o amantissime sponsa animæ meæ, o suauis-
simum nutrimentum meum. Et nunc o domine
Deus meus, possidere dignare cubiculum men-
tis meæ: quia cor meum apertum est tibi. Te de-
siderāt interiores vires meæ: tecque circumplexor
in corde meo, excludens inde creaturas vniuer-
sas, quatenus omnia in me pereant te uno exœ-
pto, o omnium charorum charissime & suauis-
sime hospes animæ meæ.

Exercitium deuotissimum post sacrâ com-
munionem. Cap. LXIII.

Salue, salve o dulcissime domine Deus me-
us, o gloriose spiritus, anima, corpus &
san-

MARGARITAE EVANG.

sanguis domini mei. En ex toto corde meo te rogo & obsecro per virtutem & præsentiam diuinitatis tuæ, immuta in te spiritum, animam, carnem & sanguinem meum, per sanctissimam animam, carnem & sanguinem tuum, quæ nunc indignus sumere præsumpsi. O sancte Deus, sanctifica me nunc ad honorem & gloriam tuam. O fortis Deus, euince nunc infirmitatem meam. O immortalis æterne Deus, iam posthac vivere digneris in me. O vita animæ meæ, permitte diuinitatem tuam in me & per me lucere, tunc ipse in me & per me ambulare, in me & per me loqui, in me & per me secundum acceptissimam voluntatem tuam, quicquid tibi placet, operari digneris, ita ut nihil in me sit, quod tuum non sit. Oculi mei tui sint oculi, ut per eos videre. Aures meæ tuæ sint aures, ut per eas audire. Lingua mea tua sit lingua, quo per eam loqui: & omnia membra mea tua sint membra, ut cum eis, quicquid tibi placuerit, operari possis. Et per meritum purissimi gloriose corporis tui te rogo, ut corpus meum tuum cor sit, quo videlicet desideria ipsius ad honorem tuum dirigere digneris, ut caput meum tuum sit caput: sanctissimamque ac invisibilem Trinitatem tuam, quæ deitatem tuam in se habet inclusam (per quam eadem diuinitas tua operatur) patrem videlicet, filium & spiritum sanctum (quam nimurum diuinitatem tuam secundum humanitatem tuam in gloriose capite tuo cognoscis, amas & frueris per memoriam, intellectum & voluntatem tuam) in capite meo operari permittas: ita ut memoria mea tua sit memoria, de te per te iugiter cogitando: & intellectus meus tuus sit intellectus, te ipsum per te ipsum

LIBER III.

te ipsum intelligendo: & voluntas mea tua sit voluntas, nihil videlicet per gratiam tuam volendo, quam quod tu vis, ut sic unus spiritus cum diuinitate, unumque corpus cum humanitate tua esse possim. Atque istud ipsum sic omnibus tam viuis, quam defunctis prodeesse facias, ac si hoc ipsimet per seipso modo perfectissimo exercuissent: & specialiter N. & N., pro quibus specialiter us orare teneor ac desidero, quos hic tibi represento. Rogo autem istud domine Deus meus, per merita humani gaudiosi spiritus tui, sanctissimam dolorosam animam tuam, & sacratissimi vulnerati puraque corporis tui: & quidem ad delectationem tuam in eodem sacratissimo corpore tuo, quo me per virtutem diuinitatis tuae redemisti: & ad honorem tuum in sanctissima anima tua, qua me coemisti, quatenus per eam in vita viua gratiae tuae, atque ad gloriam tuam in humano gaudioso spiritu tuo, per quem o benedicte Deus, diuinitati tue plenissime sum reconciliatus. Idque ad hoc o dulcis & benedicte domine Deus meus, ut per sanctissima merita tua benedicta diuinitas tua delectetur habitare in corpore meo, sedere in anima mea, & requiescere in spiritu meo: ut sic & in me, & in cunctis hominibus, viuis simul acque defunctis pacem & gaudium habere possis.

De fructu exercitij huius. Cap. LXV.

Sane posset quis hac fide, intentione ac desiderio, sic aliquando hoc dignissimum percipere sacramentum, ut eiudem sacramenti fructum (qui est amor diuinus) cum tali charitate vnione in se perciperet, ut deinceps nuncquam mortale peccatum admittere posset. Et licet ve-

MARGARITAE EVANG.

cet venialia quandoq; incideret, ipsa tamē haud
quaç ei adhærere possent, quin illico diuini amo-
ris igne absumerentur, per quem omnia in in-
terioribus suis est perlustrata, in totali suipsius ab-
negatione, per quam semper magis omnipoten-
ti Deo, q; sibiñpsi in suipsius abnegatione innit-
tur, credendo ipsum intra se existere, eumq; om-
nia posse, quodq; ex se nihil sit nihilque possit:
sperando etiā q; libenter eum adiuuare velit, su-
umque in ipsum amorem prōsciendo, & hono-
rē ac voluntatem illius omnibus anteponendo.
Et tunc benignissimus Deus pro sua pietate
in anima operatur, q; tunc hic (vt ita dicā) absq; modo,
absque opere, absque desiderio, absq; vo-
luntate, absq; amore & absque cognitione effi-
citur. Et primo quidē absq; modo fit, non quod
esse creatum amittat, sed in Deum transforma-
tur, ipſiq; velut ferrum igni vnitur. Sicut emer-
rum quamdiu in igne perdurat, ignis est, sic &
anima cum Deo per gratiam Deus est, donec se-
se extra hanc vniōem auertat. Secundo absq;
opere fit. Quia videlicet nihil sā operatur, sed in
Deo suo agitur, ipsumque operari permittit, q;
pe quæ satis nouit nihil se absq; illo posse, ideo-
que nec vlla sibi bona opera ascribit, sed sem-
per cū Eſaia fatetur, dices: Dñe omnia opera no-
stra operatus es nobis, de quibus fit laus, ho-
nor & gloria immēsa bonitati tuę. Tertio fit ab-
sque desiderio. Quia quicquid desiderabat, iā ob-
tinuit. Quarto absq; voluntate efficitur. Quia nūc
hil iam vult, nisi quod Deus velit, quem nūc
obtinuisse se gaudet. Quinto fit absque amore.
Ipsa em̄ iam velut amor ipse, q; Deus est, effici-
tur: adeo tota diuina, & vnuſ cum Deo fit spiri-
tus.